1

山东农业大学学生工作处通知

山农大学通字【2015】63 号

关于开展 2016 届毕业生就业宣传月活动的通知

为全面推动 2016 届毕业生就业工作有力开展，按照学校要求，根据实

际情况，决定开展 2016 届毕业生就业宣传月活动，现将有关事项通知如下。

一、活动主题

认清形势 转变观念 抢抓机遇 积极就业

二、活动时间

2015 年 9 月 30 日—10 月 30 日

三、活动目标

以提高毕业生就业竞争力，转变就业和成才观为重点，抓住当前毕业

生在校的教育有效期，开展就业宣传月活动，坚持政策宣传、形势宣传、

成就宣传、典型宣传“四位一体”，做好毕业生理想信念、就业形势、就业政

策、就业诚信、就业安全、就业心理、求职技巧、就业信息、就业课程等 9

个方面的教育指导，营造促进就业、主动求职的浓郁氛围，为实现毕业生

最大限度就业奠定坚实基础。

四、活动内容

（一）举办大学生求职就业论坛

根据毕业生需求，邀请政府主管部门负责人、就业指导专家、知名企

业家、成功校友到校举办大学生求职就业论坛，开展“知名企业农大行”活动，

 2

组织形势政策、求职技巧、创业事迹、基层就业典型报告会，通过政策导

向引领、专家教授引领、典型事迹引领、气氛激发引领，帮助毕业生认清

就业形势，掌握就业流程，了解社会需求，明确发展方向，转变就业观念，

调整就业期望值，抢抓机遇，积极就业。

（二）开展就业教育指导活动

举办职业规划大赛、简历制作大赛、模拟招聘、求职面试培训、心理

辅导讲座、考研辅导、公务员和事业单位考前培训、银行系统招考培训、

网络求职面试等就业实训活动，提高毕业生求职能力，提升毕业生求职技

巧，切实增强毕业求职竞争力。

五、活动要求

（一）高度重视，精心组织

各学院要充分认识开展就业宣传月活动的重要意义，加强领导，周密

安排，发挥党政领导、专家教授、知名校友、在校学生及学生家长等各种

力量和资源，结合校园招聘、校企合作、科研推广、基地建设，采取多种

方式开展就业宣传，切实做好毕业生教育指导工作。

（二）充分发动，加强宣传

就业宣传月活动采取学工处主办，学院独自或联合承办的方式进行。

要坚持正面宣传为主，大力宣传党中央国务院和省委省政府对就业工作的

高度重视及做出的一系列决策部署。教育引导毕业生既要看到严峻挑战，

更要看到发展机遇，坚定信心，正视现实，拼搏进取，奋发有为。要求各

学院在就业宣传月活动期间至少组织承办一场教育指导活动，充分发动，

加强宣传，营造积极就业的浓郁氛围。

（三）强化指导，彰显特色

就业宣传月活动期间，要做好常规性教育和指导，增强毕业生参与热

情和积极性，保证受益面；要创新工作方式方法，针对毕业生不同就业意

 3

向，做好分类专题指导，开展灵活多样的指导服务活动，要不拘一格，打

造品牌，确保实效。

（四）贯穿始终，整体推进

各学院要根据本单位就业工作特点和实际情况，以开展就业宣传月活

动为契机，把就业宣传工作常态化，贯穿全年就业工作，整体推进 2016 届

毕业生就业工作再上新台阶。活动结束后，各学院要及时做好新闻宣传和

工作总结，于 11 月 15 日前将活动总结及反映活动特色的影像资料发送到

就业指导中心信箱：bys7857@163.com。

                                         学工处

                                    2015 年 9 月 27 日